bus, hos obsidibus astrinxit, hos sub corona iure belli uenundedit. digna res lauro, digna curru senatui uisa est; sed iam tantus erat Caesar ut triumpho augeri contemneret. Astures per id tempus ingenti agmine a montibus niueis descenderant. nec temere sumptus barbaris uidebatur tum impetus; sed positis castris 5 apud Asturam flumen trifariam diuiso agmine tria simul Romanorum adgredi parant castra. fuissetque anceps et cruentum et ultimum mutua clade certamen cum tam fortibus, tam subito, tam cum consilio uenientibus, nisi Brigaccini prodidissent, a quibus praemonitus Carisius cum exercitu aduenit. pro uictoria 10 fuit oppressisse consilia, sic quoque non incruento certamine. reliquias fusi exercitus ualidissima ciuitas Lancea exceptit, ubi cum locis adeo certatum est ut, cum in captam urbem faces poscerentur, aegre dux impetrauerit ueniam, ut uictoriae Romanae stans potius esset quam incensa monumentum. 15

Hic finis Augusto bellicorum certaminum fuit, idem rebel- landi finis Hispaniae. certa mox fides et aeterna pax, cum ipsorum ingenio in pacis artes promptiore, tum consilio Caesaris, qui fiduciam montium timens in quos se recipiebant, castra sua, quia in plano erant, habitare et incolere iussit. ibi gentis esse 20 consilium, illud obseruare caput. fauebat consilio natura regionis. circumcirca omnis aurifera est et chrysocollae minique et aliorum colorum ferax. itaque exerceri solum iussit. sic Astures ui laten-

1 adstrinxit *N* || succoronatur rebelli *N* || 2 dignas currus *B* || etiam caesar tantus erat *N* || 3 ut triumpho augeri contemneret *scripsi*: augeri contempneret ut triumphos *B*, ut posset triumphos contemnere *N* || idem *N* || 4 montibus suis *N* || 5 sumptus ut barbaris *N* || uidebatur t** *B*, om *N* || impes et positus *N* || 6 astaram *B*, scuram *N* || indiuiso *N* || 7 castra adgredi parant *N* || que om *N* || 8 ultimum *edd uett*: utinam *BN* || tunc tamen fortibus *N* || tam ξ : quam *B*, iam *N* || 9 dricaecini *B*, drigaecini *N* || prouidissent quibus *B* || 10 aduenit oppraessissed consilia *N* || pro *scripsi*: prout *B* || 11 sic quoque *scripsi*: sic tamen quoquo *B*, sic tamen quoquo *N* || 12 lancia *N* || excipit *B* || 13 loci *N* || poposcerentur *B* || 14 impetrauerat *N* || uictori *** omanis an potius esse quam incensa *** umentum *B* || 16 augusti belli ciuiliu certamin ** fuit *B* || 17 terta *N* || 18 arte *B*, partes *N* || promptior et cum *N* || 19 quo *N* || sua sed quae in *N* || 20 bigentis *N* || 21 consilium ubi illud *B* || obseruari *N* || fauebat om *N* || positura *B* || 22 circumcirca *scripsi*: circa cum *B*, circa se *N* || aurifera est *scripsi*: auriferae *B*, aurifera *N* || et chrisocalle minique *B*, minimeque et chrusocollae *N* || 23 astare *B*, astumres *N* || ui latentes *scripsi*: nitentes *B*, ut latentes *N* ||

tes in profundo opes suas atque diuitias, dum aliis quaerunt, nosse coeperunt.

XXXIII. PAX PARTHORVM ET CONSECRATIO AVGVSTI.

5 Omnibus ad occasum et meridiem pacatis gentibus, ad septentrionem quoque dum taxat intra Rhenum atque Danuuium, item ad orientem intra Cyrum et Euphraten, illi quoque reliqui, qui immunes imperii erant, sentiebant tamen magnitudinem et uictorem gentium populum Romanum reuerbantur. nam et Scythae misere legatos et Sarmatae amicitiam petentes. Seres etiam habitantesque sub ipso sole Indi, cum gemmis et margaritis elephantos quoque inter munera trahentes, nihil magis quam longinquitatem uiae inputabant — quadriennium impleuerant; et iam ipse hominum color ab alio uenire caelo fatebatur. Parthi quoque, quasi uictoriae paeniteret, rapta clade Crassiana signa ultro retulere. sic ubique una atque continua totius generis humani aut pax fuit aut fatigatio, aususque tandem Caesar Augustus septingentesimo ab urbe condita anno Ianum geminum cludere, bis ante se elusum sub Numa rege et uicta primum Carthagine. hinc conuersus ad pacem prouum in omnia mala et in luxuriam fluens saeculum grauibis seuerisque legibus multis cocreuit, ob haec tot facta ingentia dictator perpetuus et pater patriae. tractatum etiam in senatu, an quia condidisset imperium Romulus uocaretur; sed sanctius et reuerentius uisum est 20 nomen Augusti, ut scilicet iam tum, dum colit terras, ipso nomine et titulo consecraretur.

1 profund *B* omissis quae sequuntur || 3 XXXIII PAX PARTHORVM ET CONSECRATIO AVGVSTI *om N* || 5 ad septentrionem ξ : ad *om N* || 7 Cyrum *Salmasius*: ecyrum *N* || 8 uictorem gentium populum romanum ξ : uictoriam gentium populi romani *N* || 9 cythae *N* || 12 munerat *N* || 14 iam *Mommseuius*: tamen *N* || 15 paeniteret ξ : pertineret *N* || signa *add* ξ : *om N* || 16 una *Gronouius*: cuncta *BN* || 17 fatigatio *Hauptius*: fatio *N* || caesar ξ : gaius *N* || 18 septingentesimo *N* || 25 colitteras *N* || 26 I. ANNEI FLORI EPITOMA DE TITO LIVIO EXPLICIT. LIBER III. FELICITER. *N* ||

NOMINA FLORI.

- Achaia 22, 17. 42, 6. 43, 12. 51, 7. 67, 22.
 Acilius Glabrio 44, 12.
 Actium 113, 24.
 Adherbal 58, 1; 4.
 Adrianum mare 97, 20. *cf* Hadrianum.
 Adriaticum mare 62, 26. *cf* Hadriaticum.
 Aetas 63, 24.
 Aegatae insulae 32, 20.
 Aegaeum mare 51, 8. 68, 17.
 Aegimurus 32, 11.
 Aegyptium fretum 68, 16.
 Aegyptus 95, 4. 100, 5; 11. 104, 10. 114, 16.
 Aemilius Paulus Macedonicus 34, 7. 47, 16; 26. 50, 15.
 Aemilius Regillus 44, 19; 21.
 Aenaria 110, 2.
 Aeneas 6, 17. 7, 3.
 Aepulo 45, 23.
 Aequi 15, 6.
 Aesepus 65, 21.
 Aesernia 84, 2.
 Aethiops 108, 20.
 Actoli 45, 12; 16; 18.
 Aetolia 43, 23.
 Afranius 83, 17.
 L. Afranius 95, 10. 97, 7. 104, 17.
 Africa 15, 2. 22, 17. 27, 24. 30, 24; 25. 31, 8. 32, 13. 35, 29. 36, 9. 38, 21. 39, 11. 41, 10; 11; 12; 26; 27; 29. 42, 14. 43, 12; 24. 50, 13. 56, 10. 57, 20. 59, 1. 75, 25. 88, 29. 91, 10. 95, 5. 98, 2. 100, 5. 101, 13. 102, 6; 17. *cf* 97, 19.
 Africum mare 32, 10.
 Agrigentum 30, 11.
 Agrippa 121, 24.
 Agro 7, 11.
 Alba 6, 16. 9, 8.
 Albani 8, 18. 9, 2. 66, 2; 25.
 Albania 66, 28.
 Albanus mons 83, 21.
 Albinouanus 88, 16.
 Albinus 58, 14.
 Albis 118, 19.
 Alcibiades 44, 21.
 Aleria 30, 22.
 Alesia 73, 21.
 Alexander 42, 4.
 Alexandria 100, 12.
 Alia 17, 8.
 Allobroges 59, 21. 93, 26.
 Alpes 17, 3. 28, 17. 33, 10; 16; 25. 34, 15. 36, 3. 37, 19. 40, 26. 59, 20. 60, 24; 26. 61, 11. 62, 12. 73, 15. 93, 27. 115, 6; 13.
 Alphius 51, 15.
 Alsium 14, 21.
 Ambiorix 71, 22.
 Ambracia 45, 10.
 Ambracius sinus 113, 25.
 Amulius 6, 11; 17.
 Ana 91, 23.
 Ancharius 89, 17.
 Ancus Marcius 9, 12. 11, 24.
 Andruscus 48, 22.